2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2021 № 347

Об утверждении плана мероприятий по подготовке
муниципальных общеобразовательных организаций к новому учебному году и зимнему периоду 2021-2022 годов
В целях организации своевременной и эффективной подготовки общеобразовательных организаций Воловского района к новому учебному году и зимнему периоду 2021-2022 годов, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке муниципальных образовательных организаций к новому учебному году (приложение № 1) и зимнему периоду (приложение № 2) 2021-2022 годов.
2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава администрации

муниципального образования

            Воловский район                                                                  С.Ю. Пиший
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования

Воловский район

от 24.05.2021 № 347
План
мероприятий по подготовке муниципальных общеобразовательных организаций к новому 2021-2022 учебному году

	№ п/п
	Наименование организации
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	МКОУ «ЦО п. Волово»

	1.Структурное подразделение ул. Хрунова д.4 – пропитка огнезащитным составом деревянных конструкций чердачных помещений. Проведение проверки внутренних пожарных кранов. Замена пожарного вентиля на запасном выходе ПК №6. Монтаж аварийного освещения эвакуационного выхода  из столовой. Замена конфорок на плиту ПЭ 0.48М- 10шт., смесителей для мойки 3шт, тарелок -600шт и ложек 100шт. Косметический ремонт 2-этажа;  побелка потолков, покраска стен,  полов. Покраска стен и потолков в столовой Покраска стен лестничных пролетов.

 2. Структурное подразделение Солнышко -  устройство спортивной площадки. Замена линолеума в подготовительной группе

Закупка посуды из нержавеющей стали на кухню

Косметический ремонт порожек перед индивидуальными входами
3. Структурное подразделение ул. Слепцова д.13а – благоустройство прилегающей территории – укладка плитки
	до 01.08.21
	директор общеобразовательного учреждения

	2
	МКОУ «Баскаковская СОШ»
	Ремонт ограждения территории школы: установка металлических столбов Косметический ремонт коридора 1 этажа: покраска полов Косметический ремонт туалетов на 2этаже: покраска стен.
	до 01.08.21
	директор общеобразовательного учреждения

	3
	МКОУ «Двориковская СОШ»
	Покраска полов в коридорах интерната, шпатлевка и побелка потолка. Покраска пола в пищеблоке дошкольной группы.
	до 01.08.21
	директор общеобразовательного учреждения

	4
	МКОУ «Станционная СОШ»
	Покраска полов в коридорах

Покраска стен в групповой комнате и в раздевалке Станционной дошкольной группе.

Приобретение и установка  двери в Турдейской дошкольной группе
	до 01.08.21
	директор общеобразовательного учреждения

	5
	МКОУ «Лутовская СОШ»
	Ремонт крыши (школа)

Замена моечных ванн (школа)

Покраска стен и пола (школа)

Установка теневого навеса (дошкольная группа)

Ремонт дорожки (дошкольная группа)
	до 01.08.21
	директор общеобразовательного учреждения

	6
	МКОУ «Борятинская СОШ»
	Замена светильников Пищеблок (выкладка стен кафельной плиткой).
	до 01.08.21
	директор общеобразовательного учреждения

	7
	МКОУ «Непрядвенская СОШ»
	Замена оконных блоков в спортивном зале и частично в кабинетах школы.

Косметический ремонт обеденного зала

Косметический ремонт фойе школы

Частичный ремонт фундамента школы

Косметический ремонт 2 – х классных кабинетов
	до 01.08.21
	директор общеобразовательного учреждения

	8
	МКОУ «Верхоупская СОШ»
	Ремонт потолка в кабинете начальных классов

Замена составных стекол в рекреации 1 этажа, кабинете химии

Установка демонстрационных столов в кабинетах химии и физики на подиум

Оборудование учебных досок в кабинетах дополнительными источниками искусственного освещения, направленными непосредственно на рабочее поле

  Установка в кладовой для хранения продуктов питания светильника светорассеивающей конструкции

Ремонт пищеблока (выравнивание полов, , ремонт стен)

Косметический ремонт кабинетов информатики, литературы, русского языка
	до 01.08.21
	директор общеобразовательного учреждения

	9
	МКОУ «Краснодубровская ООШ»
	Покраска полов в учебных кабинетах,  ремонт пищеблока.
	до 01.08.21
	директор общеобразовательного учреждения

	10
	МКОУ ДО «Воловская ДЮСШ»
	Частичная покраска спортивного зала.
	до 01.08.21
	директор образовательного учреждения

	11
	МКОУ ДО «Воловский ЦВР»
	Замена межкомнатной двери

	директор образовательного учреждения

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 24.05.2021 № 347
План
мероприятий по подготовке муниципальных образовательных организаций к зимнему периоду 2021-2022 годов

	№ п/п
	Наименование организации
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	МКОУ «ЦО п. Волово»
	1. Ревизия системы отопления

2.Замена отопительной трубы 6м на полипропиленовую
4. Опрессовка системы отопления

5. Получение паспорта готовности
	до 01.06.21
до 01.08.21
до 10.09.21
	 директор общеобразовательного учреждения

	2
	МКОУ «Баскаковская СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5. Обучение ответственных, операторов

6. Получение паспорта готовности

7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.21
до 01.07.21
до 01.08.21
до 01.09.21
до 01.08.21
до 10.09.21
до 10.12.21
	директор общеобразовательного учреждения

	3
	МКОУ «Двориковская СОШ»
	1. Поверка приборов

2. Опрессовка системы отопления

3. Обследование дымветканалов

5. Обучение ответственных,

операторов

6.Получение паспорта готовности
7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.07.21
до 01.07.21
до 01.07.21
до 01.08.21
до 01.09.21
до 01.08.21
до 10.09.21
до 10.12.21
	директор общеобразовательного учреждения

	4
	МКОУ «Станционная СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Замена котла в котельной (Турдейская дошкольная группа)

3. Опрессовка системы отопления

4.Получение паспорта готовности
	до 01.06.21
до 01.08.21
до 01.08.21
до 10.09.21
	директор общеобразовательного учреждения

	5
	МКОУ «Лутовская СОШ»
	1.Ревизия системы отопления
2.Опрессовка системы отопления

3.Получение паспорта готовности
	до 01.06.21
до 01.08.21
до 10.09.21
	директор общеобразовательного учреждения

	6
	МКОУ «Борятинская СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5.Обучение ответственных, операторов

6.Получение паспорта готовности
7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.21
до 01.07.21
до 01.08.21
до 01.09.21
до 10.08.21
до 10.09.21
до 10.12.21
	директор общеобразовательного учреждения

	7
	МКОУ «Непрядвенская СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5.Обучение ответственных, операторов
6. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.21
до 01.07.21
до 01.08.21
до 01.09.21
до 10.08.21
до 10.09.21
до 10.12.21
	директор общеобразовательного учреждения

	8
	МКОУ «Верхоупская СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5. Обучение ответственных, операторов

6.Получение паспорта готовности
7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.21
до 01.07.21
до 01.08.21
до 01.09.21
до 10.08.21
до 10.09.21
до 10.12.21
	директор общеобразовательного учреждения

	9
	МКОУ «Краснодубровская ООШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5. Обучение ответственных, операторов

6.Получение паспорта готовности
7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.21
до 01.07.21
до 01.08.21
до 01.09.21
до 01.08.21
до 10.09.21
до 10.12.21
	директор общеобразовательного учреждения

	10
	МКОУ ДО «Воловская ДЮСШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Опрессовка системы отопления

3.Получение паспорта готовности
	до 01.06.21
до 01.08.21
до 10.09.21
	директор образовательного учреждения

	11
	МКОУ ДО «Воловский ЦВР»
	В здании МКОУ «ЦО п. Волово» структурное подразделение «Солнышко»